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آخرین اخبار درباره افزایش حقوق ۱۴۰۳ 

دولت سیزدهم در حالی میزان افزایش حقوق کارمندان در بودجه‌ی سال آتی 
را حدود بیست درصد اعلام کرده است که نرخ تورم بالاتر از ۴۵ درصد قرار دارد.

به گزارش خبرآنلاین،پیش‌بینی کارشناسان و اهل فن نشان می‌دهد نرخ تورم 
تا پایان سال جاری و در سال آتی نیز در محدوده‌ی بالاتر از چهل درصد قرار 
خواهد داشت.به این ترتیب با احتساب عملی شدن پیشنهاد دولت در بخشنامه 
بودجه و رشد تنها بیست درصدی حقوق می‌توان این نکته را دریافت که میزان 
رشد دستمزدها نصف تورم خواهد بود. این وضعیت در سال جاری نیز وجود 
داشت به طوری که در ماه‌های ابتدایی سال برخی مقامات حتی از افزایش حقوق 
در نیمه‌ی دوم سال خبر می‌دادند و معتقد بودند با این دست فرمان می‌توان 
عقب‌ماندگی حقوق را بحران کرد. اتفاقی که البته رخ نداد و به نظر می‌رسد 
دیگر نیز رخ ندهد چرا که رسیدن ماه دوم پاییز به انتها، فرصت طلایی افزایش 
دستمزدها در نیمه‌ی دوم سال را از میان برده است.رشد تورم از یک سو و عقب 
ماندن دستمزد از سوی دیگر زمینه را برای کاهش کیفیت زندگی در ایران رقم 
زده است . بسیاری از کارشناسان در این راستا هشدار می‌دهند که تداوم این 
وضعیت؛ شاخص‌های رفاهی و حداقلی زندگی را با کاهش شدید مواجه خواهد 
کرد. در شرایط کنونی نیز تقاضای خانوارها برای خرید اقلامی‌که اولویت دوم 
را دارند، کاهش یافته به طوری که خرید لباس یا تفریحاتی چون خرید کتاب 
، کالای فرهنگی و ... دستخوش کاهش شده است. این را فعالان بازار پوشاک 
، فعالان بازار شیرینی و سایر اقلامی‌از این دست تایید کرده‌اند. این کاهش در 
کنار خالی شدن سبد غذایی از مواد مغذی رخ داده است . به عبارت دیگر 
کاهش مصرف گوشت و مرغ و برنج . افزایش مصرف نان و ماکارونی و ... نشان 
از جایگزینی مواد ارزان‎تر به جای اقلام گران‌تر دارد.در شرایطی حقوق کارمندان 
قرار است حدود بیست درصد در سال ۱۴۰۳ افزایش یابد که پیش از این در 
سال ۱۴۰۱ میزان افزایش حقوق کارمندان در محدوده ۲۵ درصدی و در سال 
۱۴۰۲ در محدوده بیست درصد افزایش را نشان می‌دهد. در این فضا تداوم تورم 
بسیار بالای چهل درصدی در کنار کاهش اندک حقوق و دستمزد می‌تواند زمینه 
را برای کاهش سطح رفاه خانوار مهیا نماید .مواضع اتحاذ شده از سوی مقامات 
دولتی نیز نشان می‌دهد موضوع بازنگری در افزایش حقوق و دستمزد موضوعی 
منتفی شده است. هر چند پیش از این برخی معتقدند بودند امکان افزایش 
حقوق در نیمه دوم سال وجود دارد و می‌توان دو بار جلسات شورای عالی کار را 
در سال تشکیل داد اما آنچه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت، آب پاکی را 
روی دست کارمندان و کارگران ریخت .وی در تازه‌ترین مواضع خود گفته است: 
قانونگذار مشخص کرده که شورای عالی کار حداقل حقوق و دستمزد را مشخص 
کند. ما حداقل حقوق را مشخص کردیم نه حداکثر را. لذا توافقات بین کارگری 
و کارفرمایی هر چه باشد مورد تایید وزارتخانه هم است. ما سالانه مقدار افزایش 
حقوق را مشخص کردیم. در جلسات آتی در خصوص مسکن کارگری بحث و 
گفتگو خواهیم کرد.به این ترتیب وزیر محترم تلاش کرده است که توپ افزایش 
حقوق را در شرایطی که اقتصاد در رکودی سخت و سنگین به سر می‌برد، در 
زمین کارفرماها هدایت کند.با چنین فضایی که در تصمیم گیری مقامات دولت 
بچشم می‌خورد، به نظر می‌رسد دولت سیزدهم برنامه‌ی خاصی برای ساماندهی 
وضعیت حقوق و دستمزد و بهبود معیشت مردم ندارد یا امکان انجام چنین کاری 

با توجه به شرایط اقتصادی کشور در حال حاضر شدنی نیست.

آغاز پیش‌فروش بلیت قطارهای آذرماه 
راه‌آهن جمهوری اسامی‌ایران اعلام کرد: پیش فروش بلیت قطارهای 
مسافری آذر ماه از روز دوشنبه ۲۲ آبان ماه آغاز می‌شود. پیش فروش 
بلیت قطارهای مسافری حد فاصل اول تا ۳۰ آذر  )مسیرهای رفت تا تاریخ 
۳۰ آذر  و مسیرهای برگشت تا تاریخ اول دی ماه( روز دوشنبه ۲۲ آبان ماه 
انجام می‌شود.فروش بلیت در کلیه محورها به صورت همزمان در مراکز فروش 
حضوری و غیرحضوری، از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه ۲۲ آبان ماه آغاز می‌شود.

هموطنان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به صورت شبانه روزی با سامانه 
 اطلاع‌رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی
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عدم فعالیت ۳۰۰ واحد بسته‌بندی گوشت
دبیر انجمن بسته‌بندی گوشت کشور گفت: حدود 500 واحد بسته‌بندی 
گوشت در کشور وجود دارد که در حال حاضر 200 واحد فعال هستند. مسعود 
رسولی، دبیر انجمن بسته بندی گوشت کشور، در گفت‌و‌گو با ایلنا در خصوص 
بازار گوشت بسته‌بندی شده گفت: قیمت گوشت و مرغ نسبت به سال گذشته 
افزایشی بوده اما میزان افزایش آن نسبت به سایر اقلام زیاد نبوده است. دولت 
روی ثبات قیمت دو کالا یعنی خودرو و گوشت، زمان زیادی گذاشته است، از 
همین روی با واردات، اعطای یارانه به دامدار و ... از تمام لحاظ قیمت گوشت را 
تا کنون حفظ کرده است.وی در ارتباط با فعالیت واحدهای بسته بندی در کشور 
گفت: حدود 500 واحد بسته بندی گوشت در کشور وجود دارد که در حال 
حاضر 200 واحد فعال هستند. علت عدم فعالیت این 300 واحد این است که، 
مواد اولیه این واحدها یعنی گوشت مصرفی، سرمایه در گردش بالایی نیاز دارد. 
لاشه گوساله 100 میلیون تومان است. اگر به عنوان مثال یک واحد بسته بندی 
روزانه 20 لاشه گوساله برای بسته بندی نیاز داشته باشد، باید 2 میلیارد تومان 

سرمایه در گردش روزانه، تنها برای این محصول داشته باشد.

کارگران ساختمانی برای بیمه ثبت‌نام کنند
سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی جهت گذراندن مراحل فرایند 
شناسایی و تأیید شعب تأمین اجتماعی فعالیت مجدد خود را از سر گرفت.به 
گزارش ایسنا، علیرضا عسگریان - معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام 
این مطلب گفت: سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی با همکاری مرکز 
  bimekar.mcls.gov.ir فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی به نشانی
مجدداً بازنویسی شده است.به گفته وی در حال حاضر همه کارگران ساختمانی 
متقاضی می‌توانند در سامانه ثبت‌نام کرده و با طی مراحل فرآیند شناسایی و 
تائید شعب تأمین اجتماعی از مزایای پوشش بیمه‌ای بهره‌مند شوند.کاربران 
دستگاه‌های اجرایی سامانه اعم از ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها، 
شعب سازمان تأمین اجتماعی و بازرسان و سربازرسان انجمن‌های صنفی 
کارگران ساختمانی نیز می‌توانند مراحل بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی را 

از طریق این سامانه انجام داده و به اعتراض آن‌ها رسیدگی کنند.

ادامه روند نزولی در بورس
بازار سرمایه روز یکشنبه روند نزولی نسبت به روز قبلی داشت و شاخص 
کل بورس با ۸۴۸ واحد کاهش به ۲۰۵۳ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، بازار 
سرمایه دیروز )۲۱ آبان‌ماه( روند نزولی نسبت به روز شنبه داشت و شاخص کل 
بورس با کاهش ۸۴۸ واحدی روی دو میلیون و ۵۳ هزار واحد ایستاد، اما شاخص 
کل هم وزن نیز رشد ۱۹۳۳ واحدی را تجربه کرد و به ۷۰۱ هزار و ۲۶ واحد 
رسید.در این بازار بیش از ۲۹۹ هزار معامله به ارزشی بالغ بر ۴۰ هزار و ۵۴۷ 

میلیارد ریال انجام شد.
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی، ملی صنایع مس ایران، مخابرات ایران، فولاد 
مبارکه اصفهان، معدنی و صنعتی گلگهر، پالایش نفت اصفهان و فرآوری معدنی 
اپال کانی پارس تاثیرگذارترین نمادها بر شاخص کل سرمایه بودند که به غیر 
از اولین و آخرین نمادهای مذکور دیگر نمادها روند نزولی نسبت به روز قبلی 
داشتند.فرابورس نیز همین روند را داشت و شاخص کل آن با حدود سه واحد 
کاهش به ۲۵ هزار و ۱۸ واحد رسید.بیش از ۱۶۵ هزار معامله به ارزشی بالغ بر 

۲۵ هزار و ۷۱۸ میلیارد ریال در فرابورس ایران انجام شد. 

ویژه

اخبار کوتاه

بورس

عضو هیات‌رئیسه اتحادیه فرش دستباف 
گفت: طی نیمه نخست امسال تنها ۳۲ 
میلیون دلار فرش دستباف صادر شده است 
که پیش‌بینی می‌شود صادرات فرش دستباف 
امسال نسبت به پارسال با افت حدود۲۰ 
درصدی مواجه شود.به گزارش خبرنگار مهر، 
فعالان صنعت فرش در پنجمین نشست مجمع 
تشکل‌های فرش دستباف ایران که با میزبانی 
کمیسیون فرش، هنر و صنایع‌دستی ایران 
برگزار شد، نسبت به ادغام مرکز ملی فرش 
ایران با دفتر صنایع ورزشی و خلاق انتقاد 
کردند. معتقدند که این ادغام درنهایت به 
تضعیف جایگاه صنعت فرش ایران می‌انجامد 

که برخلاف منافع ملی است.
در ابتدای این نشست، مرتضی حاجی‌آقا 
میری، رئیس کمیسیون فرش، هنر و 
صنایع‌دستی ایران درباره وضعیت مرکز ملی 
فرش ایران، گفت: مرکز ملی فرش ایران با 
توجه به مصوبه شورای عالی اداری، در سال 
۱۳۸۲ به‌منظور تمرکز همه فعالیت فرش در 
وزارت بازرگانی وقت تأسیس شد و با از ادغام 
وزارت بازرگانی با وزارت صنایع و معادن، جز 
یکی از معاون‌های وزارت صنعت، معدن و 
تجارت قرار گرفت. در سال ۱۴۰۰ انتقال 
مرکز ملی فرش از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی در دستور کار قرار گرفت کهان 
زمان هم فعالان صنعت فرش عنوان کردند که 
این انتقال مشکلات این صنعت را نه‌تنها حل 

نمی‌کند بلکه بیشتر هم می‌کند. 
حالا بار دیگر با تغییر چارت وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مرکز ملی فرش از زیرمجموعه 
وزیر خارج شد و به جایگاه پایین‌تری تنزل 
پیداکرده است.حاجی‌آقای میری عضو اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف 
ایران ادامه داد: به دلیل اهمیت صنعت فرش 
که نقش مهمی‌در اقتصاد، فرهنگ و تاریخ 
ایرانی دارد، با تغییر جایگاه مرکز ملی فرش، 
مخالف هستیم و خواهان تشکیل سازمان 
ملی فرش هستیم.علا نور توکلی، نایب‌رئیس 
اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
فرش دستباف ایران نیز در این نشست، 
گفت: زمانی صادرات فرش دستباف به ۲.۵ 
میلیارد دلار رسیده بود؛ آن زمان اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف 
ایران احساس کرد باید بین بخش خصوصی 
و دولت برای سیاست‌گذاری‌های حوزه فرش 
همکاری و همراهی اتفاق افتد و برای همین 
دولتی پیشنهاد تأسیس مرکز ملی فرش را 
داشتیم و درنهایت این مرکز تأسیس شود 
تا سیاست‌گذاری درباره تولید و صادرات با 
همفکری و تأمل رخ دهد. این اتفاق به‌خوبی 
پیش می‌رفت و تعامل دولت و تشکل‌ها در 
دوره‌ای خوب بود. در سال ۱۳۹۸ با پیشنهاد 
اتحادیه ستاد راهبردی فرش و بعد از آن مجمع 

تشکل‌های فرش دستباف تأسیس شد.

پیش‌بینی افت صادرات فرش
 برای امسال

در ادامه حامد چمن‌رخ، عضو اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف 
ایران گفت: از ۲۰ روز قبل مطلع شده‌ایم که در 
جایگاه مرکز ملی فرش ایران تحولاتی رخ داد 
و تغییر چارت سازمانی اتفاق افتاده است. تمام 
تلاش و خواسته ما این است که جلوی افول 

فرش دستباف در کشور گرفته شود. 
چمن رخ تاکید کرد: بهترین جایگاه برای 
صنعت فرش، وزارت صمت فعلی است که 
بازرگانی و تولید فرش را شامل می‌شود و 
برای حفظ این جایگاه ما مکاتباتی را با مجلس 
شورای اسلامی‌و رئیس‌جمهوری انجام داده‌ایم. 
خواسته جامعه فرش دستباف ایران ایجاد 
سازمان ملی فرش و صنایع‌دستی زیر نظر 

رئیس‌جمهوری است.
وی تاکید کرد: صنعت فرش زمانی 
جایگاه والایی داشت ولی آلان پیش‌بینی 
می‌کنیم امسال افت صادرات فرش را شاهد 
باشیم. مدیران به حوزه‌هایی که از آن منافع 
مستقیم ندارند اهمیت نمی‌دهند و از همین 
به فرش مانند خودرو اهمیت نمی‌دهند.

عضو هیأت‌رئیسه اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان فرش دستباف تصریح کرد: طی 
نیمه نخست امسال تنها ۳۲ میلیون دلار فرش 
دستباف صادر شده است. پیش‌بینی می‌شود 
صادرات فرش دستباف امسال نسبت به پارسال 
با افت حدود ۲۰ درصدی مواجه شود.او ادامه 
داد: در این دوره به جایگاه صنعت فرش 
بی‌توجهی و بی‌مهری می‌شود. مثلًا وزیر صمت 
فرش دستباف که هنر ملی ایران است و حدود 
۱۰ میلیون نفر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم 
در این حوزه اشتغال دارند؛ بی‌توجهی دولت 
باعث یاس و ناامیدی می‌شود.مسعود سپهرزاد، 
رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف 
تهران گفت: ادغام مرکز ملی فرش ایران با 
اداره کل صنایع خلاق اسباب‌بازی خارج از 
عرف و قانون است. همیشه تشکل کوچک‌تر 
در تشکل و صنعت بزرگ‌تر ادغام می‌شود و در 
اینجا برعکس آن رخ داده و این خلاف قانون 
است.او ادامه داد: ما حدود ۶ هزار بیمه‌شده از 
جامعه بافندگان در تهران داریم، اما دولت نیز 
با سختگیری در پی ریزش این تعداد است. در 
کل کشور حدود ۲۴ هزار بیمه‌شده قالی‌بافی 

داریم.

اشتغال فرش نابود می‌شود
بعد از آن ابوالفضل صادقی، رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف 
قم گفت: فرش دستباف جایگاه اقتصادی، 
تاریخی و فرهنگی دارد و دولت باید از نظرات 
پیشکسوتان و خبرگان فرش استفاده کند تا 
در شرایطی که آمریکا فرش ایرانی را تحریم 
کرده، موانع قانونی را پیش پای این صنعت 
کمتر کند اما دولت خلاف جهت عمل می‌کند 
و هم‌راستا با تحریم‌هاست. تنزل جایگاه فرش 
موج عظیمی‌از یاس و نگرانی را در جامعه 
فرش ایرانی به وجود آورده و باعث ناامیدی 

کارفرمایان می‌شود. 
رد نتیجه این رویه نادرست بافندگان 
از کار بیکار می‌شوند. در این شرایط است 
که باید پرسید دولت چگونه می‌خواهد 
برای این جمعیت کارآفرینی کند. تضعیف 
صنعت فرش برای دولت هزینه زا است. باید 
صدای نماینده‌های فرش‌بافان را بشنوند و با 
کارشناسان تبادل‌نظر کنند. ما باید از جایگاه 
فرش ایران صیانت کنیم.رئیس اتحادیه 
بافندگان تولید و فروش فرش دستباف قم 
گفت: با برپایی یک دار قالی بیش از ۷۰ شغل 

ایجاد می‌شود. دولت باید با دقت بیشتری به 
خواسته‌های صنعتگران فرش گوش فرا دهد و 

ادغام اخیر مرکز ملی فرش را منفی کنند.
فرش ایرانی بازار بزرگ آمریکا را 

از دست داد
سیدعلی آل‌احمد، نماینده اتحادیه 
صادرکنندگان فرش اصفهان نیز در ادامه 
گفت: ازنظر سازمانی درصورتی‌که وزیر محترم 
مربوطه بخواهند امکان اصلاح ساختار وجود 
دارد. همچنین با تحریم آمریکا از سال ۹۷ 
امکان ارسال فرش ایرانی به‌هیچ‌عنوان به 
آمریکا وجود ندارد. ازاین‌رو ما بازار بزرگی را 
از دست داده‌ایم.وی در ادامه تاکید کرد: پشم 
به‌عنوان مواد اولیه موردنیاز بافت فرش ایرانی 
دارای ویژگی ذاتی است که موجب تمایز فرش 
ایرانی می‌شود. با توجه به سود خوبی که 
صادرات پشم دارد، عده‌ای برای صادرات پشم 
به خارج درخواست داشتند که با آن مخالفت 
می‌شد و درنهایت اجازه صادرت پشم داده 
شده است.آل‌احمد اظهار کرد: صنایع‌دستی 
در ارتباط مستقیم با قشر آسیب‌پذیر و محروم 
روستایی به همین دلیل ارتقا مدیریت صنایع 

فرش بسیار حائز اهمیت است.

یک کارشناس اقتصاد مسکن اظهار داشت: اما باید توجه 
داشت که بازار مسکن شبیه به بازار طلا نیست که اصلاح 
قیمت‌ها با ریزش و کاهش انجام شود بلکه قیمت مسکن به 
دلیل چسبندگی قیمتی، وقتی به طور قابل توجه افزایش 
پیدا می‌کند، افزایش قیمت آن مدتی متوقف می‌شود تا 
تورم به آن برسد که به این دوره توقف افزایش قیمت، دوره 
رکود می‌گویند.حسین عبده‌تبریزی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره وضعیت بازار مسکن در شرایط رکودی 
و اثر‌گذاری پروژه‌های دولتی از جمله نهضت ملی مسکن 
در این بازار، اظهار داشت: واقعیت این است که بازار مسکن 
در سال گذشته یک پرش قابل توجهی را تجربه کرد به 
طوریکه از تورم فرا رفت و در هر حال حاضر در دوره اصلاح 
قیمت‌ها قرار دارد.وی تاکید کرد: اما باید توجه داشت که 
بازار مسکن شبیه به بازار طلا نیست که اصلاح قیمت‌ها 

با ریزش و کاهش انجام شود بلکه قیمت مسکن به دلیل 
چسبندگی قیمتی، وقتی به طور قابل توجه افزایش پیدا 
می‌کند، افزایش قیمت آن مدتی متوقف می‌شود تا تورم به 
آن برسد که به این دوره توقف افزایش قیمت، دوره رکود 
می‌گویند.این کارشناس اقتصاد مسکن درباره بازه زمانی 
رکود بازار گفت: مدتی است که بازار مسکن در دوره رکود 
قرار گرفته و ممکن است که این دوره بیش از 6 ماه و تا 
یک سال طول بکشد تا بازار مسکن بتواند پیش‌خوری که 
در تورم داشته را پوشش دهد اما باز هم با تورم حرکت 
می‌کند هر چند که قیمت‌ها در این بازار بیش از تورم بالا 

رفته‌است.عبده‌تبریزی ادامه داد: در حال حاضر یک رکود 
عمیق در بازار مسکن هستیم و مردم قدرت خرید برای 
انجام معاملات مسکن را ندارند و اغلب به دنبال این هستند 
که با تهاتر بتوانند معامله‌ای را در بازار مسکن انجام دهند. 
امروز هیچ کسی توان این را ندارد که معامله نقدی را انجام 
دهد.وی درباره اثرگذاری پروژه نهضت ملی مسکن و پاسخ 
به نیاز مردم و رفع انباشت تقاضا اظهار داشت: برنامه‌ها و 
پروژه‌های عمومی‌مانند مسکن مهر و نهضت ملی مسکن 
برای مواقعی است که دولت‌ها گیر می‌افتند و در این شرایط 
حرفی درباره مسکن می‌زنند اما الان نه منابعی برای ساخت 

مسکن در اختیار دارند و نه امکان اجرای آن را ندارد و 
عملا دولت در این دو سال پروژه را به اجرا نرساند و در 
نهایت هم اعلام شد که منظور این نبود که دولت این 4 
میلیون مسکن را می‌سازد بلکه مردم باید این تعداد مسکن 
را بسازد.این کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه دولت 
پولی برای ساخت مسکن ندارد، افزود: به نظر نمی‌رسد که 
در این پروژه موفقیتی حاصل شود چراکه منابع آن وجود 
ندارد و نمی‌توان کاری خارج از چارچوب اقتصاد انجام داد و 
به همین دلیل که منابعی نیست، پروژه به اجرا نرسیده‌است.

عبده‌تبریزی با اشاره به اثرگذاری بازار مسکن چه اجاره 
و چه خرید و فروش در تورم تاکید کرد: تورم یک پدیده‌ 
پولی است و به هر حال تا کنونی کنترل شده‌ است، چراکه 
توانسته‌اند نقدینگی را کنترل کنند و هیچ ارتباطی به قیمت 
کالای خاصی ندارد و در عین حال با بازارها در ارتباط است.

کارشناس اقتصاد مسکن:

دولت پولی برای ساخت مسکن ندارد

چین روند خرید طلا را افزایش می‌دهد که به حمایت از 
قیمت‌های جهانی کمک کرده است.به گزارش ایسنا، چین 

در ماه اکتبر ذخایر طلای خود را برای دوازدهمین ماه 
متوالی افزایش داد و به موج خریدهای بانک‌های مرکزی 

جهانی که از قیمت شمش حمایت کردند، افزود.بر اساس 
داده‌های رسمی، ذخایر طلای گزارش شده بانک خلق 
چین در ماه اکتبر حدود ۷۴۰ هزار اونس تروا افزایش 
یافت که معادل حدود ۲۳ تن است و کل ذخایر را به 
۲۲۱۵ تن می‌رساند.بر اساس گزارش بلومبرگ، چین نقطه 

روشنی برای تقاضای کلی طلا در سال ۲۰۲۳ بوده است و 
قیمت‌های داخلی در هفته گذشته در سطوح بی سابقه‌ای 
معامله شدند. شورای جهانی طلا اعلام کرد: تقاضای 
سرمایه‌گذاری برای طلا تا پایان سال جاری همچنان قوی 

خواهد بود.

بازار

چین امید بازار جهانی طلا شد

صادرات فرش دستباف 20درصد کاهش یافته است

گره کور به جایگاه فرش ایرانی در بازارهای جهانی

بر اساس آمارها در ۷ ماهه امسال صادرات ایران به 
تاجیکستان نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۷۵ 
درصدی همراه بوده و ۳ قلم کالای اول صادراتی به 
ابن کشور شامل میله‌های آهنی یا فولادی گرم نورد 
شده، پسته با پوست تازه و خشک و سایر رنگ‌ها و 

ورنی‌هاست.
به گزارش ایسنا، اواخر هفته گذشته رئیس جمهوری 
در راستای گسترش و تعمیق تعاملات اقتصادی و 
سیاسی با کشورهای همسایه، عازم تاجیکستان شد. 
در جریان این سفر رؤسای جمهور و مقامات عالیرتبه 
ایران و تاجیکستان یک بیانیه مشترک و ۱۸ سند و 
تفاهمنامه همکاری امضا کردند.یادداشت تفاهم نقشه 
راه همکاری‌های تجاری و اقتصادی بلندمدت برای 
سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۳۰، لغو رویداد، مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر، حمل و نقل و ترانزیت، مدیریت بحران، 
ایجاد منطقه آزاد مشترک، فرهنگ و هنر، آموزش 
عالی، تحقیقات فناوری و نوآوری، خدمات پستی، امور 
ورزشی و خواهر خوانندگی میان شهرهای یزد و خجند 
تاجیکستان از جمله اسناد و تفاهم‌نامه‌های همکاری 

میان جمهوری اسامی‌ایران و تاجیکستان بود که 
توسط مقامات دو کشور به امضا رسید.بر اساس آمارها 
در هفت ماهه اول امسال بیش از ۱۵۹ هزار تن کالا به 
ارزش ۱۳۳ میلیون دلار از ایران به تاجیکستان صادر 
شده است. این رقم در مدت مشابه سال قبل بیش 
از ۱۰۷ هزار تن به ارزش ۷۶ میلیون دلار بوده که 
نشان می‌دهد ارزش صادرات ایران به تاجیکستان در 
هفته ماهه امسال حدود ۷۵ درصد افزایش یافته است.

پنج قلم کالای اول صادراتی ایران به تاجیکستان نیز 
شامل میله‌های آهنی یا فولادی گرم نورد شده، پسته 
با پوست تازه و خشک، سایر رنگ‌ها و ورنی‌ها، کامپاند 
پلی اتیلن ویژه روکش سیم و کابل و کف‌پوش‌های 
غیرمخملی باف است.همچنین در هفت ماهه امسال 
بیش از  ۱۳ هزار و ۵۳۳ تن کالا به ارزش ۳۵ میلیون 
دلار از تاجیکستان به کشور وارد شده است. این رقم‌ها 
در مدت مشابه سال قبل ۱۳ هزار و ۲۹۳ تن به ارزش 
۳۸ میلیون دلار بوده که نشان می‌دهد ارزش واردات 
ایران از تاجیکستان در هفت ماهه امسال نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۷.۹ درصد کاهش یافته است. 

سرپرست مرکز ملی مولدسازی دارایی‌های دولت 
گفت: اگر چند پلاک ثبت شده در تهران را واگذار 
کنیم به یکباره می‌توان ۲۰ تا ۳۰ همت منابع مالی 
به طرح‌های عمرانی اضافه کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، حسن امیر رحیمی‌سرپرست مرکز ملی مولدسازی 
دارایی‌های دولت در مصاحبه رادیویی درباره آمادگی ۲۶ 
ملک جدید از املاک مازاد دولتی برای واگذاری اظهار 
کرد: روند مولدسازی به نحوی بوده که در شش ماه 
گذشته بیشتر بر پایه زیرساختی و آماده‌سازی مقدماتی 
پیش رفته است.وی افزود: این، اولین عرضه‌های 
بورس کالاست که با این ۲۶ عرضه اتفاق می‌افتد و 
قطعاً در آینده شاهد مقدار بیشتری از عرضه‌ها در این 
بازار خواهیم بود؛ چراکه با ابزارهای جدید و روش‌های 

متنوع‌تر از این ظرفیت بازار استفاده خواهیم کرد.امیر 
رحیمی‌ادامه داد: ما با آسیب‌شناسی‌هایی که صورت 
دادیم املاک با مقیاس بزرگ را انتخاب کردیم و از 
حدود ۱۷۰۰ پلاک که به‌عنوان اموال مازاد شناسایی 
شده بودند فقط روی ۱۸۷ پلاک املاک بزرگ مقیاس 
یعنی ۱۰ درصد آن کار می‌کنیم.سرپرست مرکز ملی 
مولدسازی دارایی‌های دولت در پاسخ به این پرسش 
که آیا پلاک‌های املاک مازاد دولتی در تهران هم جزو 
۲۶ ملک آماده شده برای واگذاری است یا خیر گفت: 
املاکی که آماده واگذاری شدند در استان‌های گلستان 
و لرستان هستند و در تهران فعلًا املاک مازاد آماده 
واگذاری نداریم؛ اما برای مرحله بعدی ۵ آپارتمان از 

املاک تهران را در بازار عرضه خواهیم کرد.

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای گفت: طبق آمار تجمیع شده از سوی استان‌ها 
سالانه بین 50 تا 100 میلیارد تومان علائم و تجهیزات 
ایمنی و تجهیزات روشنایی در سطح جاده‌ها به سرقت 

می‌روند.
رضا اکبری در گفت‌وگو با ایلنا درباره سرقت 
تجهیزات راهداری و راه‌سازی و گزارش‌ها از افزایش این 
نوع سرقت‌ها در سطح جاده‌های کشور اظهار داشت: 
طبق آمار تجمیع شده از سوی استان‌ها سالانه بین 
50 تا 100 میلیارد تومان علائم و تجهیزات ایمنی 
و تجهیزات روشنایی در سطح جاده‌های به سرقت 
می‌روند.وی با بیان اینکه عمده این تجهیزات و تابلوهای 
ایمنی به سرقت رفته در ضایعاتی‌ها به فروش می‌رود، 
گفت: در این موضوع ممکن است خود پیمانکاران مقصر 
باشند. اما بسیاری از این تجهیزات راهداری و راهسازی 
و علایم ایمنی به سرقت رفته کشف می‌شوند و معمولا 
از سوی اقشار کم درآمد و معتاد سرقت انجام می‌شود.

معاون راهداری سازمان راهداری تاکید کرد: موارد 
زیادی از این سرقت‌ها ردیابی و شناسایی شده‌اند و به 

دستگاه قضایی معرفی کرده‌ایم و برخوردهای لازم انجام 
شده، اما این دزدی‌ها تنها به جاده‌های کشور محدود 
نمی‌شود و در داخل شهرها به ویژه شهر تهران میزان 
سرقت‌ها بسیار بیشتر است.اکبری ادامه داد: در این 
سال‌هایی که با افزایش سرقت‌ها مواجه شدیم، سعی 
کرده‌ایم از مواد و مصالحی مصرف کنیم که به درد 
دزی نخورد و قابل سرقت نباشد، برای مثال پایه‌ها را از 
آهن به کامپوزیت تغییر دادیم که ارزشی برای سرقت 

نداشته باشد.
معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای همچنین درباره انتقاد برخی از نمایندگان 
مجلس درباره فرار قیر رایگان از پروژه‌های عمرانی 
دولتی به بازار آزاد و حذف قیر رایگان اظهار داشت: 
در حوزه راهداری که مسئولیت آن بر عهده سازمان 
راهداری است، حتی یک کیلو قیر رایگان و یارانه‌ای 
وارد بازار آزاد نشده‌ است و هیچ تخلفی در این باره 
حتی به اندازه یک مثقال فرار قیر از پروژه‌های عمرانی 
به ما گزارش داده نشده‌ و از سوی نهادهای ناظر کشف 

نشده‌ است. البته از سایر حوزه‌ها اطلاعی ندارم.

بازار ملک طی پنج ماه اخیر در ۱۱ منطقه‌ شهر 
تهران که عمدتا از مناطق مصرفی محسوب می‌شوند 
دچار افت قیمت شده است. در بازه زمانی مذکور کاهش 
محسوس معاملات از نوع سرمایه‌گذاری، محو انتظارات 
تورمی‌و افت توان خرید در سمت تقاضای مصرفی به 
ثبات بازار مسکن پایتخت انجامید. بررسی‌ها از افت 
قیمت در دو محدوه پرمعامله شهر تهران یعنی مناطق 
۵ و ۱۰ حکایت دارد.به گزارش ایسنا، بازار مسکن، 
هفت ماه پیاپی را در ثبات قیمت و رکود معاملات 
سپری کرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد به جز اردیبهشت 
و مهر، تعداد معاملات در سایر ماه‌های سال جاری در 
کانال ۲۰۰۰ فقره قرار داشته است. تحلیل‌گران، عمده 
دلیل کسادی معاملات را پایین بودن توان خرید و 

کاهش انتظارات تورمی‌می‌دانند.نمودارهای منتشر شده 
توسط بانک مرکزی نشان می‌دهد رشد سالیانه قیمت 
مسکن از خرداد به بعد روند کاهشی به خود گرفته 
است. رشد ماهیانه نیز از خرداد به بعد رو به کاهش 
گذاشته است. پس از آن‌که اردیبهشت امسال قیمت 
مسکن در پایتخت ۱۳.۴ درصد نسبت به اردیبهشت 
افزایش پیدا کرد، در ماه‌های بعد از شدت این رشد 
به طور محسوسی کاسته شد؛ به طوری که نرخ رشد 
ماهیانه قیمت در خرداد، تیر، مرداد، شهریور و مهر 
به ترتیب ۴، ۲.۲-،  ۱-، ۰.۶- و ۱ درصد بوده است. 
اردیبهشت امسال متوسط قیمت هر متر خانه در تهران 
۷۵.۳ میلیون تومان بوده که طی یک روند خطی در 

مهرماه به ۷۶.۶ میلیون تومان رسیده است.

رشد ۷۵ درصدی صادرات ایران به تاجیکستان

دستیابی به ۳۰ همت با واگذاری اموال مازاد دولت در تهران

سالانه ۱۰۰ میلیارد تومان تجهیزات جاده‌ای دزدیده می‌شود
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